
                       

      

  

 
   

Российская Федерация 

Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 06.12.2024 № 2000 

г. Пестово 

 

О запрете выхода (выезда) 

на лёд водоёмов и рек 

 

В целях обеспечения безопасности людей на водных объектах, в соот-

ветствии с пунктом 24 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Администрации Новгородской об-

ласти от 28.05.2007 № 145 «Об утверждении Правил пользования водными 

объектами для плавания на маломерных судах на территории области и Пра-

вил охраны жизни людей на водных объектах в Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Запретить выход (выезд) людей и автотранспортных средств, а также 

тракторов, гужевого транспорта, квадроциклов, снегоходов, мотобуксиров-

щиков, принадлежащих юридическим и физическим лицам, на лед водных 

объектов, расположенных на территории Пестовского муниципального окру-

га, за исключением выезда служебных транспортных средств органов, служб 

и организаций, деятельность которых связана с обеспечением безопасности 

людей на водных объектах, с 9 декабря 2024 года и до особого распоряжения. 

2. Ведущему специалисту ГО и ЧС Администрации муниципального 

округа проинформировать население о мерах безопасности при нахождении 

вблизи водных объектов и об опасностях, связанных с выходом, выездом на 

лёд в период формирования ледового покрова. 

3. ГО и ЧС Администрации Пестовского муниципального округа со-

вместно с Главами территориальных отделов Администрации муниципально-

го округа организовать в населенных пунктах размещение на информацион-

ных стендах, в местах массового пребывания людей и на официальном сайте 

Администрации Пестовского муниципального округа информацию об уста-

новке знаков безопасности «Выход на лед запрещен» и «Выезд транспортных 

средств на лед запрещен». 



4. Комитету образования Администрации муниципального округа ока-

зать содействие в проведении занятий в муниципальных образовательных 

учреждениях по правилам безопасного поведения на водных объектах в зим-

не-весенний период. 

5. Рекомендовать сотрудникам центра ГИМС ГУ МЧС России по Нов-

городской области, инспекторскому участку по Пестовскому и Мошенскому 

районам, должностным лицам Администрации Пестовского муниципального 

округа, уполномоченным составлять протоколы об административных пра-

вонарушениях, организовать рейды с целью обеспечения безопасности людей 

на водных объектах на территории Пестовского муниципального округа, по 

согласованию.  

6. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информаци-

онный вестник Пестовского муниципального округа» и разместить на офици-

альном сайте Администрации муниципального округа в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

 

 

Глава 

муниципального округа                  Е.А.Поварова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


